      [image: image1.png]Fund ; & i j
d . g B 2 Slaskie, it [EE

Program Regionalny Rozwoju Regionalnego




           Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) dla osi priorytetowej: XII. Infrastruktura edukacyjna dla działania: 12.2. Infrastruktura kształcenia zawodowego dla poddziałania: 12.2.1. Infrastruktura kształcenia zawodowego - ZIT                                                            
 


                                                                                                      Chorzów dnia 10.06.2021 roku
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POSTĘPOWANIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chorzowie o zespół pracowni kształcenia praktycznego”
PYTANIE  I ODPOWIEDŹ WRAZ Z MODYFIKACJĄ 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Młodzieży Niewidomej i Słabowidzącej stosownie do art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) modyfikuje i wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, sporządzonej w w/w postępowaniu.

I. Wyjaśnienia treści SWZ
Stosownie do  art. 284 ust. 1 ustawy z dnia  11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. 2019 r. Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) Wykonawca, zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie: 

PYTANIE 1:
Czy w przedmiarach  ujęto montażu  rur karbowanych? Jak nie to  proszę o uzupełnienie. Proszę pamiętać o tym, że rozliczenie jest kosztorysowe więc każdy drobny element musi być ujęty.
ODPOWIEDŹ 1:
Montaż rur ujęty zostanie w przedmiarze – rewizja 2.

PYTANIE 2:
W przedmiarach nie ujęto prętów gwintowanych potrzebnych do montażu ścian prefabrykowanych pręty te nie są elementem składowym gotowych prefabrykatów.
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający informuje, iż Pręty gwintowane są w ramach akcesoriów dostarczanych przez producenta płyt ściennych.

PYTANIE 3:
Producenci płyt nie mają (w szczególności dla projektowanej w tym przypadku ptyty kanałowej HC160) w obowiązku projektowania lub też dawania wytycznych dotyczących sposobu wykonania wieńca - leży to w obowiązku projektanta, czyli wykonanie kompletnego projektu ze wszystkimi niezbędnymi detalami. Ponadto przypominam, ze w obowiązku Zamawiającego jest przygotowanie opisu zamówienia w sposób wyczerpujący, dokładny oraz precyzyjny tak aby dało się wyliczyć wszystkie składowe. W związku z tym, że przy płytach HC160 nie występuje rozwiązanie systemowe dla wieńców żelbetowych, proszę o przesłanie rysunków projektowych uwzględniających ten element w obu kierunkach. Ponadto proszę - w związku z wykonaniem projektu budowlanego i wykonawczego w oparciu o zapisy, ze wieniec ma być wykonany według niewiadomych wytycznych o wyjaśnienie, w jaki sposób zostały dla tych elementów wykonane obliczenia konstrukcyjne.
ODPOWIEDŹ :
Rozwiązanie wieńców jest rozwiązaniem systemowym i jest podane w katalogu producenta płyt HC. Elementy konstrukcyjne stropów HC zostały przez projektanta dobrane z katalogu producenta płyt na podstawie dopuszczalnych obciążeń płyt HC160.

PYTANIE 4:
Następujący zapis na rysunku projektowym   jest nieakceptowalny: 

To nie dostawca płyt narzuca rozwiązanie projektowe tylko projektant. Jeśli dany system w którym jest projektowana płyta kanałowa (w tym przypadku płyta HC160) przewiduje rozkucia - to należy to definitywnie nanieść na projekt i uwzględnić dokładną lokalizację rozkuć/nacięć na zestawieniu płyt. Dodatkowo proszę o weryfikację czy rozkucia przewidziane po obu stronach płyty jednocześnie w łącznej ilości około 21cm na każdym końcu są dopuszczalne. Uwaga dodatkowa - producent płyt kategorycznie zabrania rozkuwania ptyt - dopuszczalne jest tylko cięcie/wykonywanie przewiertów.

ODPOWIEDŹ :
Nacięcia płyt stropowych zostaną wykonane przez producenta tych płyt zgodnie z wytycznymi zawartymi w katalogu producenta.

PYTANIE 5:
W odniesieniu do punktu powyżej - przewidziane rozmiary otworów potrzebnych dla kanałów wentylacyjnych przekraczają dopuszczalne wymiary określone przez producenta ptyt HC. Proszę o weryfikację tego elementu i podczas weryfikowania proszę również o uwzględnienie wszystkich sąsiadujących otworów przewidzianych w szachcie instalacyjnym -  ma to  wpływ na maksymalne zagęszczenie otworów różnego typu w jednym miejscu.
ODPOWIEDŹ :
Zgodnie z wyżej wymienionym katalogiem nacięcie jednostronne płyt HC to 320 mm.
PYTANIE 6:
W instalacji wentylacji brakuje klap pożarowych odcinających na przejściach przez strop.

ODPOWIEDŹ :
Klapy nie są wymagane ze względu na to, iż jest to jedna strefa pożarowa.
PYTANIE 7:
Na rysunku wentylacji S26 wyrzutnia dachowa zaprojektowana jest tylko 31 centymetrów nad poziomem dachu. Proszę o weryfikację tego rozwiązania i wzięcie pod uwagę lokalizacji sąsiedniego dachu który jest minimum 10 cm wyżej od nowoprojektowanego budynku.
ODPOWIEDŹ :
Wymiar wyrzutni jest prawidłowy.
PYTANIE 8:
Proszę o przesłanie rysunku (przekroju) na którym, będą widoczne na każdej kondygnacji elementy kanałów nawiewowych (elementy N10-N13).
ODPOWIEDŹ :
Na załączonym rysunku numer 1.
PYTANIE 9:
Proszę o dokładne opisanie rozwiązania połączenia ścian żelbetowych z wieńcem - chodzi o pręt z mufą i pręt z gwintem w rurze karbowanej - tak aby opis zawierał sposób montażu tych elementów.
ODPOWIEDŹ :
Szczegół montażowy jest podany na rysunku KW.2 projektu wykonawczego.
PYTANIE 10:
Proszę rozważyć wykonanie drzwi serwisowych w celu dostępu do szachtu instalacyjnego na każdej kondygnacji - szczególnie, że na parterze jest przewidziana rewizja dla pionu kanalizacyjnego do której nie było by dostępu.
ODPOWIEDŹ :
Montaż drzwiczek rewizyjnych ujęty zostanie w przedmiarze – rewizja 2.

PYTANIE 11:
Proszę o potwierdzenie, ze w wydzielonych pomieszczeniach, którymi są szacht  instalacyjny  oraz toaleta nie ma koniecznosci zamontowania osobnych czujek ppoż (czujki są przewidziane tylko w głównym pomieszczeniu na każdym piętrze).
ODPOWIEDŹ :
Instalacja SSP jest istniejąca w budynku głównym, przetarg obejmuje  jedynie jego rozbudowę. W pojedynczych toaletach nie ma  wymogu montowania czujek.
PYTANIE 12:
Proszę  o  potwierdzenie  istniejących  zapasów  mocy  dla  rozdzielni  na  II piętrze  oraz Ill  piętrze ze względu na to, ze zasilanie z nich jest pobierane na nowe rozdzielnie w RK1 oraz RK2.
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający informuje, iż są zapasy mocy.
PYTANIE 13:
Czy w istniejących rozdzielniach jest wystarczająca ilość miejsca na ich rozbudowę o dodatkowe bezpieczniki? Jeśli nie to proszę o korektę przedmiarów  uwzględniającą nowe szafki rozdzielcze dla tych kondygnacji wraz z uwzględnieniem przeniesienia ich wyposażenia do nowych szafek. Proszę o odpowiedź dokładnie uwzględniającą wszystkie rozbudowywane rozdzielnie.
ODPOWIEDŹ :
Zaprojektowano nowe większe obudowy. W rozdzielnicach nie montujemy bezpieczników, należy stosować aparaturę modułową na szynach TH35.
PYTANIE 14:
Pozycja z przedmiaru 1.3 jest błędna - ta zawarta w kosztorysie  dotyczy  demontażu  studzienki drogowej, a nie demontażu ściany.
ODPOWIEDŹ :
Demontaż dotyczy studzienki okiennej, a nie ściany.
PYTANIE 15:
Brak demontażu okien piwnicznych, ich zamurowania przedmiarach.
ODPOWIEDŹ :
Pozycja zostanie uzupełniona w przedmiarze – rewizja 2.
PYTANIE 16:
Pozycja  z przedmiaru 1.9 dotyczy prętów zbrojeniowych o średnicy do fi 7 - takie nie występują w tym fundamencie. Proszę o korektę.
ODPOWIEDŹ :
Pozycja 1.9 została omyłkowo wprowadzona i anulowano ją w przedmiarze – rewizji 2.
PYTANIE 17:
Brak w przedmiarach prętów zbrojeniowych o średnicy fi 16.
ODPOWIEDŹ :
W pozycji 1.10  poprawiono nazewnictwo obmiaru z Ø12-14 na Ø8-16 w przedmiarze – rewizji 2.
PYTANIE 18:
Sugeruje zmianę typu izolacji na istniejącym fundamencie z papy na normalną dwuskładnikową izolacje.
ODPOWIEDŹ :
Należy wykonać zgodnie z projektem.
PYTANIE 19:
W przedmiarze nie ujęto styropianu do dylatacji pomiędzy budynkami.
ODPOWIEDŹ :
Należy wykonać zgodnie z projektem.
PYTANIE 20:
Ze względu na to  ze stopnie do klapy dymowej są mocowane  do ścianki z cegły o grubości 12 cm, proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest dopuszczalne oraz że nie zmniejsza to powierzchni czynnej klapy dymowej. Ponadto proszę o podanie przekroju profilu z jakiego mają być wykonane te stopnie.
ODPOWIEDŹ :
Należy wykonać zgodnie z projektem. W projekcie przyjęto uchwyt drabinowy regulowany UDR500 
z pręta stalowego Ø16.
PYTANIE 21:
Pozycja 4.69 błędna wartość obmiaru przy malowaniu.
ODPOWIEDŹ :
Prawidłowa wartość obmiaru malowanie farbami to 590,47 m2 – wprowadzono w przedmiarze – rewizji 2.
PYTANIE 22:
Jaka powierzchnia wewnętrznego dziedzińca będzie dostępna dla wykonawcy proszę o oznaczenie na PZT.
ODPOWIEDŹ :
Przedstawiono na załączniku - rysunku numer 2.

PYTANIE 23:
Czy będzie bezproblemowa możliwość montażu elementów odpowiednio dużym dźwigiem, biorąc pod uwagę gabaryt płyt oraz ich wagę, będą one montowane relatywnie dużym dźwigiem – prawdopodobnie minimum 40 tonowym. Jednocześnie proszę o zgodę wjazdu takiego pojazdu na przewidywany teren budowy oraz oświadczenie, że w razie powstania uszkodzeń istniejącej nawierzchni Wykonawca nie będzie za to odpowiadał. Nadmieniam, że nie ma innej możliwości montażu tego typu płyt niż dźwigiem.

ODPOWIEDŹ :
Biorac pod uwagę, że prawie cały dziedziniec będzie dostepny dla wykoanwcy, projektant nie przewiduje problemów z montażem prefabrykatów. Zgoda na wjazd pojazdow budowy zostanie wydana wykoanwcy który wygra przetarg. Nawierzchnia dziedzińca dostosowana jest do wymogów drogi pożarowej (nacisk osi na nawierzchnię co najmniej 100kN)  

PYTANIE 24:

W aktualnym przedmiarze robót usunięto pozycje związane z montażem rur wywiewnych, umywalek i ustępów typu ,,kompakt” /poz. 82-85 przedmiaru/  – prosimy o informację czy te prace nie wchodzą w zakres zadania
ODPOWIEDŹ :
W/w pozycje ujęto w Przedmiarze rewizja 02 z dnia 09.09.2021 r. – pozycje 98-103 
Wyjaśnienie:

Do obecnych wyjaśnień dołączamy brakujący załącznik (rysunek 22a) do pytania nr 3 wyjaśnień i odpowiedzi z dnia 08.06.2021 r. 
II. Modyfikacje treści SWZ
1. termin składania i otwarcia ofert:
Było:
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 18.06.2021 r. do godziny 10:00.

2. Otwarcie ofert następ w dniu 18.06.2021 r. o godzinie 10:30.  
Jest: 
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 25.06.2021 r. do godziny 10:00.

2. Otwarcie ofert następ w dniu 25.06.2021 r. o godzinie 10:30.  
2. termin związania ofertą:

Było:
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.07.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Jest: 
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 24.07.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

3. Przedmiar robót otrzymuje brzmienie jak w załączniki nr 1 do niniejszego pisma.

Załączniki:

1.przedmiar robót rewizja 2
2.rysunek 1
3.rysunek 2 
4.rysunek 22a
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